Бланк Учреждения

	Начальнику СПб ГКУ
« Поисково-спасательная служба Санкт-Петербурга»
Ю.Л. Данчуку
Тел. (812) 335-78-34
PSS@gochs.gov.spb.ru

Уважаемый Юрий Леонтьевич!
Прошу Вас в рамках проведения  профилактических мероприятий организовать учебно-методические и практические занятия с учащимися и педагогами образовательного учреждения_______________________:
· адрес учреждения:_________________________________________________
· дата и время:______________________________________________________
· тема занятия:______________________________________________________
· метод проведения занятий (теоретический/практический):_______________
· место проведения занятий:__________________________________________
· слушатели (класс; количество человек, педагоги)_______________________
ответственное лицо (тел.):___________________________________________

Дата									_______			Подпись

Примерные темы занятий:
1.	Безопасное поведение детей вблизи водных объектов в зимний период.
2.	Правила поведения человека на льду.
3.         Безопасное поведение детей на воде в летний период.
4.	Методы спасения. Спасение из полыньи.
5.	Первая помощь при переохлаждении, обморожении.
6.         Первая помощь при утоплении.
[bookmark: _GoBack]7.	Правила пользования спасательными средствами.

Места дислокаций спасательных станций
	Выборгский район

	СПС № 4
	Санкт-Петербург,   улица  Большая Озерная, дом  31, корп. 3, лит. А
(озеро Верхнее Суздальское)

	СПС № 14
	Санкт-Петербург,   улица  Староорловская, дом  17, корп. 4, лит. А
 (озеро Нижнее Суздальское)

	СПС № 20
	Санкт-Петербург,   улица Эриванская, дом  7, корп. 3, лит. А
(озеро Среднее Суздальское)

	СПС № 25
	Санкт-Петербург, пр. Раевского, дом 22, корп. 4, лит. А
(Ольгинский пруд)

	Красносельский  район

	СПС № 22
	Санкт-Петербург,  Петергофское шоссе, северо-восточнее дома 71, участок № 1

	СПС № 26
	Санкт-Петербург,  город Красное село, проспект  Красных Командиров, дом 6, корп. 6

	Кронштадтский район

	СПС № 21
	Санкт-Петербург,  г. Кронштадт, Тулонская аллея, дом 5, лит. А, Б

	Курортный район

	СПС № 1
	Санкт-Петербург,  город  Зеленогорск, Золотой пляж, дом 1, лит. А

	СПС № 2
	Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Угольный островок, дом 55, лит. А

	СПС № 3
	Санкт-Петербург, город Сестрорецк, пляж "Дубковский", дом 1, лит. А

	СПС № 13
	Санкт-Петербург,  поселок Репино, пляж "Чудный", дом 1, лит. А

	СПС № 23
	Санкт-Петербург,  поселок Солнечное, пляж Ласковый , дом 2,  лит. А

	Колпинский район

	СПС № 18
	Санкт-Петербург,  город Колпино,  Красная улица, дом 3а, лит.А

	Петродворцовый район

	СПС № 10
	Санкт-Петербург, поселок Стрельна, ул. Пристанская, дом  25б лит. А

	СПС № 30
	Санкт-Петербург,  город Ломоносов,  Морская улица, дом 56а  лит. А, Б, В, Д

	Приморский район

	ЦСПС
	Санкт-Петербург, парк 300-летия Санкт-Петербурга, Приморский проспект

	СПС № 19
	Санкт-Петербург,  поселок Лисий Нос, ул.Морские Дубки, дом 2 корп.3, лит. А

	Петроградский район

	СПС № 8
	Санкт-Петербург,  Петропавловская крепость, дом 3, лит. Х

	Пушкинский район

	СПС № 17
	Санкт-Петербург,  город Пушкин, Софийский бульвар, дом 3д, лит. А